МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / 5 у>/¿{РЛРЛЛ--2020 г. № / 4 5

г. Владикавказ

О проведении мониторинга качества преподавания отдельных учебных
предметов

В целях повышения качества подготовки педагогических работников
путем . создания научно-обоснованной системы комплексной оценки
компетенций учителей п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 16 ноября 2020 года по 30 апреля 2021 года мониторинг
качества преподавания отдельных учебных предметов (математика, физика,
химия, биология, информатика и информационно-коммуникационные
технологии (ИКТ), русский язык и литература, история, обществознание,
география, иностранный язык) (далее - мониторинг).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению
мониторинга качества преподавания отдельных учебных предметов.

3. Определить государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (Исакова) (далее - СОРИПКРО) оператором мониторинга.

4. СОРИПКРО (Исакова):
организовать проведение мониторинга в общеобразовательных

организациях, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования;

представить в Министерство образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания аналитический отчет по итогам проведения
мониторинга каждого муниципального образования в срок не позднее 14 мая
2021 года.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных
общеобразовательных организаций создать необходимые условия для

/

проведения мониторинга.
6.Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования

О.В.Дадтеевой:

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(mon.alania.gov.ru);

довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
государственных общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф.К. Батаеву.

Министр Л. Башарина

/

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия - Алания
от « /Зу> 2 0 ^ г . №

Состав
комиссии по проведению мониторинга качества преподавания

отдельных учебных предметов

№
п/п

ФИО Место работы

Русский язык и литература
1. Батаева Фатима

Казбековна
Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

2. Дзеетелова
Альбина.. '
Юрьевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г. Беслан (по согласованию)

3. Кирсанова
Залина
Гавриловна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан (по
согласованию)

4. Крутоголова
Юлия
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст.Архонская»
муниципального образования Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

5. Кусаева Елена
Муратовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского A.B.(по
согласованию)

6. Мамиева Марина
Муратовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30 (по согласованию)

7. Нафиева
Альбина
Казбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №34 имени Героя
Советского Союза Георгия Ивановича Хетагурова (по
согласованию)

8. Панаедова
Светлана
Дмитриевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная школа № 7 им. А. С.
Пушкина с углубленным изучением английского языка (по
согласованию)

9. Пушкарева
Галина
Владимировна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог» (по согласованию)

10. Тедеева Лариса
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным
изучением английского языка им. Уруймагова М.З. (по
согласованию)

11. Хаблиева Алла
Темировна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан (по
согласованию)

/

1. Борукаева Ляна
Майрановна

Математика
Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

«
2. Арбиева Лариса

Ахсарбековна
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Владикавказский многопрофильный техникум
имени кавалера ордена Красной Звезды Георгия Калоева» (по
согласованию)

3. Авсанова
Марина
Васильевна

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Северо-Кавказское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Федерации» (по
согласованию)

4. Бондарь Наталья
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 33 имени Заурбека
Калоева (по согласованию)

5. • Гогичашвили
Дали Ильинична

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С.Кучиева
(по согласованию)

6. Ка^ур Елена
Андреевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г. Беслан (по согласованию)

7. Маргиева Нелли
Александровна

1 осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» (по
согласованию)

8. Марченко Инга
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №41 (по согласованию)

9. Поландова Елена
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30 (по согласованию)

Истопия О̂ штррттап'зттяттт/Гр'
1. Царикаева

Анжела
Руслановна

Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

2. Арчегова Алина
Ахсарбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя России
Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

3. Арчегова
Виктория
Мухарбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя России
Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного Района
Республики Северная Осетия-Алания(по согласованию)

4. Камбердиева
Инесса
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44
им.В.Кудзоева (по согласованию)

5. Ногаева Инга
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 50 им. C.B. Марзоева (по
согласованию)

6. Секинаева
Фатима
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №22 имени полного
кавалера ордена Славы Коняева Виктора Михайловича
(по согласованию)

7. Гедеева Инга
Ахсарбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30 (по согласованию)

—

/

Биология
1. Точиева Фатима

Аликовна
Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

2. Бабышева
Светлана
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского А.В. (по
согласованию)

3. Гаджиева Жанета
Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №31 (по согласованию)

4. Зандина Марина
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей г.Владикавказа ( по согласованию)

5. Кантемирова
Зарета
Альбертовна
У . •

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования» (по согласованию)

6. Кодзаева Неля
Саламгериевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан (по
согласованию)

7. Олейник ,.
Светлана
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №46 имени Героя
Советского Союза Ибрагима Магометовича Дзусова г.
Владикавказ (по согласованию)

8. Суднева Татьяна
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №41 (по согласованию)

Химия
1. Дадтеева Оксана

Владимировна
Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

2. Вазагова
Людмила
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей г.Владикавказ ( по согласованию)

3. Гуриева Лариса
Таймуразовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Корневой Софьи
Владимировны (по согласованию)

4. Дзукаева
Светлана

; Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского A.B. (по
согласованию)

5. Качмазова
Изабелла
Андреевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Беслан (по
согласованию)

6. Кибизова Жанна
Сулеймановна

Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Северо-Кавказское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Федерации» (по
согласованию)

7. Тадтаева Манана
Ильинична

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная)
им.В.М.Дегоева (по согласованию)

8. Цхурбаева
Наталья
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 42 имени Героя
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова (по
согласованию)

9. Лысоконь Ирина
Алексеевна'

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст.Архонская»
муниципального образования Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания ( по согласованию)

10. Малышева
Татьяна
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №40 (по„согласованию)

11. Мельситова
Татьяна
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44
им.В.Кудзоева (по согласованию)

География
1. Гурциева

Альбина
Алимбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля (по согласованию)

2. • Дзасохова
Лариса
Константиновна

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования» (по согласованию)

3. Доева Майя
Хасанбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная)
им.В.М.Дегоева (по согласованию)

4. Исакова Марина
Валентиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 28 имени Героя
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича (по
согласованию)

5. Коцур Наталья
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст.Архонская»
муниципального образования Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

6. Фатеева Ольга
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №41 (по согласованию)

7. Цховребова
Лариса
Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Доментия
Хугаева с.Ногир» муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Информатика и информационно-коммуникационные технологии
1. Алексеева

Людмила
Васильевна '

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 42 имени Героя
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова (по
согласованию)

2. Дзесова Марина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского A.B. (по
согласованию)

3. Константиниди
Валерия
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей г.Владикавказа (по согласованию)

4. Куликова
Людмила
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей г.Владикавказа (по согласованию)

5. Котец Алексей
Федорович

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» (по
согласованию)

6. Молчанова
Ирина
Александровна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» (по
согласованию)

7. Мухина Татьяна
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная)
им.В.М.Дегоева (по согласованию) ,

8. Хаблиева Зарема
Савельевна

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования» (по согласованию)

Иностранный язык
1. Куташева Нино

Гурамиевна
Министерство образования и науки Республика Северная Осетия-
Алания

2. Веызигина Елена
Вячеславовна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная школа № 7
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского языка
(по согласованию)

3. Гарбузова Ирина
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным
изучением английского языка им.Уруймагова М.З.
(по согласованию)

4. Горбань Оксана
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным
изучением английского языка им.Уруймагова М.З.
(по согласованию)

5. Губиева Ирина
Бексултановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского A.B. (по
согласованию)

6. Кубалова Ирина
Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная школа № 7
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского языка
(по согласованию)

7. Саркисянц Анна
Ашотовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Корневой Софьи
Владимировны (по согласованию)

8. Созаева Елена
Борисовна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная школа № 7
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского языка
(по согласованию)

9. Чельдиева Ирина
Хаджумаровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Алагира.( по
согласованию)

Физика
1. Баликоева Алета

Таймуразовна
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» (по
согласованию)

2. Гизоева
Джульетта
Майрамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 43 имени Героя
Советского Союза Юльева Александра Николаевича (по
согласованию)

/

3. Джибилов
Руслан
Борисович

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» (по
согласованию) °""

4. Дзеранова Алета
Лаврентьевна

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования» (по согласованию)

5. Комаева Рита
Александровна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г. Беслан (по согласованию)

6. Селиверстова
Горислава
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Алагира (по
согласованию)

7. Радченко
Татьяна
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №26 имени Дважды Героя
Советского Союза Иссы Александровича Плиева (по
согласованию)

8. Тотикова Жанна
Харитоновна•

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная)
им.В.М.Дегоева (по согласованию)

/